РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
САЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2019 № 44
с. Саянское

Об оказании содействия
избирательным комиссиям
в реализации их полномочий
при подготовке и проведении
муниципальных выборов на
территории Саянского
сельского поселения

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении муниципальных выборов на территории Саянского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 11.11.2011 № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 27.06.2019 № 340-п
«Об оказании содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении муниципальных выборов на территории Черемховского районного муниципального образования», руководствуясь статьями 39, 43 Устава Саянского сельского поселения, администрация Саянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям при подготовке и проведению муниципальных выборов на территории Саянского сельского поселения (приложение № 1),
2. Утвердить план мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям при подготовке и проведению муниципальных выборов на территории Саянского муниципального образования (приложение № 2),
3. Главному специалисту администрации (Ивановская Г.А.) опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Саянский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования в подразделе «поселения» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Саянский вестник»
5. Контроль за исполнением постановления возложить на главу Саянского сельского поселения А.Н. Андреева.

Глава Саянского
сельского поселения									А.Н. Андреев

Приложение №1
к постановлению администрации
Саянского сельского поселения
от 01.07.2019 № 44

Об оказании содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении муниципальных выборов на территории Саянского сельского поселения

	Члены рабочей группы

	Андреев Александр Николаевич
	глава Саянского сельского поселения

	Ивановская Галина Александровна
	главный специалист администрации Саянского сельского поселения

	Галькова Елена Васильевна
	специалист 2 категории администрации Саянского сельского поселения

	Копылова Анжелика Степановна
	Директор МКОУ СОШ с. Саянское

	Иванова Татьяна Алексеевна
	Директор МКУК «КДЦ» с. Саянское

	Шалашова Ольга Александровна
	заведующая МДОУ с. Саянское

	Нефедьева Олеся Юрьевна
	Заведующая клубом д. Хандагай

	Иговцева Яна Владимировна
	Директор школы д. Жалгай

Глава Саянского
муниципального образования							   А.Н. Андреев

Приложение № 2
к постановлению администрации
Саянского сельского поселения
от 01.07.2019 № 44

План мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям по реализации их полномочий при подготовке и проведении муниципальных выборов на территории Саянского сельского поселения

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Органы и должностные лица, реализующие мероприятия в соответствии с законодательством

	1.
	Оказание содействия соответствующим избирательным комиссиям в составлении списков
	До составления списков избирателей
	Глава Саянского сельского поселения А.Н. Андреев
Специалист администрации 2 категории Е.В. Галькова.

	2.
	Обеспечение предоставления избирательным комиссиям необходимых сведений и материалов на безвозмездной основе, ответов на обращения избирательных комиссий.
	В пятидневный срок, не позднее дня, предшествующего дню голосования, немедленно-на обращения,  поступившие в день голосования или в день, следующий за днем голосования.
	главный специалист администрации Саянского сельского поселения Ивановская Г.А.

	3
	Создание рабочей группы по оказанию избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов
	Не позднее 01.07.2019
	Администрация Саянского сельского поселения, глава поселения А.Н. Андреев

	4.
	Выделение оборудования на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения печатных агитационных материалов
	Не позднее 08.08.2019
	Глава Саянского сельского поселения А.Н. Андреев по предложению соответствующей избирательной комиссии.

	5.
	Содействие по обеспечению средствами связи избирательных комиссий
	На протяжении всего периода избирательной комиссии в соответствии с законодательством
	Глава Саянского сельского поселения А.Н. Андреев

	6.
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе транспортных средств,
технического оборудования, в том числе оборудования для изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом.
	На протяжении всего периода избирательной комиссии в соответствии с законодательством
	Глава Саянского сельского поселения А.Н. Андреев

	7.
	Оказание содействия избирательным комиссиям в оповещении избирателей о времени и месте голосования через средства массовой информации и (или) иным способом
	Не позднее 28.08.2019
	Глава Саянского сельского поселения А.Н. Андреев, специалисты администрации Саянского сельского поселения

	8.
	Оказание содействия избирательным комиссиям в работе по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами
	На протяжении всего периода избирательной комиссии в соответствии с законодательством
	Глава Саянского сельского поселения А.Н. Андреев, специалисты администрации

	9
	Предоставление на безвозмездной основе необходимых помещений для избирательных комиссий, в том числе для голосования, хранения избирательной документации до передачи её в архив либо до её уничтожения по истечении сроков хранения, установленных законодательством
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Глава Саянского сельского поселения А.Н. Андреев

	10.
	Проведение мероприятий, направленных на повышение гражданской активности (социальные проекты, конкурсы, культурно - массовые мероприятия)
	На протяжении всего периода избирательной комиссии в соответствии с законодательством
	Глава Саянского сельского поселения А.Н. Андреев, руководители бюджетных учреждений.

	11.
	Обеспечение контроля за соблюдением пожарной безопасности в помещениях избирательных комиссий и помещениях для голосования
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Органы государственной противопожарной службы, Глава Саянского сельского поселения А.Н. Андреев.

	12..
	Организация информационно-разъяснительной работы по порядку проведения выборов в единый день голосования
	На протяжении всего периода избирательной комиссии в соответствии с законодательством
	Глава Саянского сельского поселения А.Н. Андреев., специалисты администрации Саянского сельского поселения

	13.
	Организация на случай возникновения чрезвычайной ситуации в помещениях для голосования на избирательных участках  запасного избирательного участка для голосования и подсчета голосов на выборах
	08.09.2019 с 8 до 20 часов по местному времени
	Глава Саянского сельского поселения А.Н. Андреев, специалисты администрации Саянского сельского поселения

	14.
	Проведение голосования
	08.09.2019 с 8 до 20 часов по местному времени
	УИК

Глава Саянского
муниципального образования							  А.Н. Андреев